
 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

   

   

 

 

Zápis ze zasedání výboru SRPG dne 4. dubna 2019 v 17.00 hodin 
 

Přítomno 11 zástupců tříd a 3 se omluvily – viz prezenční listina. 

Hosté:  Jiří Maděra, Miloš Okurka, Jana Dvořáková, Lenka Drdlová 

 

Výbor projednal témata = podklady pro jednání SRPG 12. 4. 2018: 

1) výběru členských příspěvků = 3x nečleni, ostatní uhradili 

2) paní Kubíková informovala o stavu účetnictví spolku za rok 2018 = viz příloha 

3) SRPG získalo příspěvek města NMnM ve výši 28 000,- Kč = použití na realizaci finálového 

kola soutěže v Ze + Ma mezi našimi studenty a studenty z polské Bochni (28. až 30. 5. 2019 

v Polsku), ubytování v rodinách = výměna příští rok 

4) Informace o plesech: 

- zpráva z reprezentačního plesu 2. ročník 12. 2. 2019 – následné projednání ve třídách 

- informaci předložila PhDr. Lenka Drdlová 

- poděkování  

- výsledek akce = příloha 

- příprava reprezentačního plesu 2. ročník 14. 2. 2020 – následné projednání ve třídách 

 - organizace SRPG = rodiče 

 - pomoc TU současných 1. ročníků + žáci 

 - kapela = SÝKORKY 

 - rodiče budou vyzvání k pomoci v listopadu 2019 při jednání SRPG 

- příprava stužkovacího plesu 4. ročník 15. 11. 2019 – projednání ve třídách 

 - organizace SRPG = rodiče 

 - pomoc TU současných 3. ročníků + žáci 

 - kapela = SÝKORKY 

 - ředitel školy osloví rodiče těchto tříd s prosbou o pomoc emailem a zařadí kontakty  

  na zástupce jednotlivých tříd 

- výbor SRPG rozhoduje o zachování poměru rozdělení zisku ze stužkovacího plesu  

v poměru 30 % SRPG a 70 % maturitní třídy 

  pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 

 

- výbor SRPG projednal počet a rozsah plesů školy a doporučuje zachovat stávající formát 

  pro: 9  proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 

GYMNÁZIUM VINCENCE M AKOVSKÉHO  
SE SPORTOVNÍMI TŘÍDAMI NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 

Leandra Čecha 152, 592 31 Nové Město na Moravě 

tel.: 566 617 243, 566 618 182 mob: 603 210 331 e-mail: gynome@gynome.cz 

IČO: 48895512  www.gynome.cz 
 

 

   

   

 

 

5) Informace o jednání s Krajským soudem v Brně o platnosti mandátu Marie Budíkové 

(místopředsedkyně) ve vazbě na změnu stanov a délku volebního období. Převolba 

místopředsedy spolku proběhne při jednání SRPG v listopadu 2019 

6) 21. září 2019 proběhne na gymnáziu připomenutí 125. výročí založení gymnázia 

➢ po celý rok akce realizovány jako součást výročí = besedy, přednášky (pokud možno 

s významnými abiturienty) 

➢ rodiče budou vyzváni k pomoci při zajištění = náměty, organizace, finance = oslovení 

na schůzkách + ředitel školy rozešle email 

➢ sobota 21. 9. 2019  

• realizovat oslavy v budově školy a venkovním areálu  

• KD pro setkání bude zamluven a podle zájmu abiturientů případně potvrzen. 

SRPG se domnívá, že není potřeba blokovat KD  

• celý den otevřená škola = kavárna, historické výstavy, drobné aktivity, hlavně 

prostor pro setkávání abiturientů 

• celý den přístupný venkovní areál = vybavit stany pro případ špatného počasí, 

případně zajistit občerstvení 

• nástin programu = vše v budově a areálu gymnázia: 

o ukázky modernizace budovy s případnými aktivitami, výstavy z historie 

o dopolední slavnostní setkání pedagogů 

o sportovní soupeření 

o odpolední vystoupení pěveckého sboru s recitací a historickými ukázkami 

o podvečerní koncert školní kapely 

o posezení abiturientů  

7) Problematika školní jídelny – je nutné informovat o konkrétních připomínkách / nedostatcích 

při stravování a připomínky zaslat na adresu předsedy SRPG: nepustilp@gmail.com . 

8) Škola získala finanční prostředky na nákup 9místného automobilu, který by měl dodán 

v druhé polovině roku. 

9) Ve středu 17. 4. 2019 bude ředitelské volno v souvislosti s konáním konference „Počítač ve 

škole 2019“ = žáci mohou pomáhat při zajištění, případně navštívit některé přednášky 

10) Studenti pojedou na jazykově poznávací zájezd do VB (23. až 29. 4. 2019) – ubytování    

  v rodinách. 

11) Paní Močubová představila výboru SRPG projekt Alternativní školy. 

 

Ing. Petr Nepustil – předseda SRPG              

mailto:nepustilp@gmail.com

